CRMV / CE
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO CEARA
CNPJ: 06.622.443/0001-09

Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 615.758,55 Despesa Orgamentaria 259.155,91
RECEITA REALIZADA 615.758,55 CREDITO EMPENHADO — PAGO 259.155,91
RECEITAS CORRENTES 275.621,37 DESPESAS CORRENTES 252.913,11
RECEITA TRIBUTARIA 24.306,01 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 101.235,54
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 24.306,01 USO DE BENS E SERVICOS 84.305,04
TAXAS E EMOLUMENTOS 24.306,01 TRANSFERENCIAS CORRENTES 66.689,37
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 221.548,60 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 192,23
ggg;@g%ﬁg’;s DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 221.548,60 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 490,93
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 85.876,51 DESPESAS DE CAPITAL 6.242,80
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 135.672,09 INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 6.242,80
PERMANENTE
RECEITAS DE SERVICOS 1.107,97
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.107,97
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.107,97
RECEITAS FINANCEIRAS 22.302,51
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 7.696,28
JUROS DE MORA 7.696,28
VARTACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 5.171,57
ATUALIZAGRO MONETARIA 5.171,57
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Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

1.435,05
1.405,46
29,59
7.999,61
7.999,61
6.356,28
6.356,28
34,30
6.321,98
340.137,18
340.137,18
340.137,18
340.137,18

123.979,08

15.499,87
108.479,21
1.221.603,36
1.221.603,36

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

128.656,72

745,07

14.434,52
113.477,13
1.573.528,36
1.573.528,36
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[

Total: 1.961.340,99 1.961.340,99
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