## CRMV / CE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ

CNPJ: 06.622.443/0001-09

Período: 01/04/2023 a 30/04/2023

## Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual
Receita Orçamentária	615.758,55	Despesa Orçamentária	259.155,91
RECEITA REALIZADA	615.758,55	CREDITO EMPENHADO - PAGO	259.155,91
RECEITAS CORRENTES	275.621,37	DESPESAS CORRENTES	252.913,11
RECEITA TRIBUTÁRIA	24.306,01	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	101.235,54
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	24.306,01	USO DE BENS E SERVIÇOS	84.305,04
TAXAS E EMOLUMENTOS	24.306,01	TRANSFERENCIAS CORRENTES	66.689,37
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	221.548,60	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	192,23
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	221.548,60	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	490,93
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	85.876,51	DESPESAS DE CAPITAL	6.242,80
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	135.672,09	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	6.242,80
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.107,97		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.107,97		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.107,97		
RECEITAS FINANCEIRAS	22.302,51		
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	7.696,28		
JUROS DE MORA	7.696,28		
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	5.171,57		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	5.171,57		

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS			
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS			
MULTA POR MORA	1.435,05		
MULTAS POR MORA	1.405,46		
OUTRAS MULTAS	29,59		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	7.999,61		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	7.999,61		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.356,28		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.356,28		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	34,30		
DÍVIDA ATIVA	6.321,98		
RECEITAS DE CAPITAL	340.137,18		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	340.137,18		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	340.137,18		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	340.137,18		
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	123.979,08	Pagamentos Extraorçamentários	128.656,72
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	745,07
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	15.499,87	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	14.434,52
Outros Recebimentos Extraorçamentários	108.479,21	Outros Pagamentos Extraorçamentários	113.477,13
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.221.603,36	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	1.573.528,36
Caixa e Equivalente de Caixa	1.221.603,36	Caixa e Equivalente de Caixa	1.573.528,36
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	

Período: 01/04/2023 a 30/04/2023

Total: 1.961.340,99 1.961.340,99